



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Fls. _____

Cronograma Físico-Financeiro

OBJETO - Muro de Fechamento Centro de Exposições - Jd. Padre Augusto Sani

BANCO DE DADOS - SINAPI (07/2021); CDHU 182 (07/2021)

LOCAL- Centro de Exposições - Jd. Padre Augusto Sani

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL POR ETAPA	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS
1	Implantação canteiro de obras, estaca broca de concreto 20MPa, armada, diametro de 20cm	R\$ 31.535,06	R\$ 6.307,01	R\$ 9.460,52	R\$ 15.767,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
		100%	20,0%	30,0%	50,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
2	Escavação mecanizada para viga baldrame com mini escavadeira Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	R\$ 38.539,03	R\$ 7.707,81	R\$ 11.561,71	R\$ 19.269,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
		100%	20,00%	30,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
3	Reaterro manual apiloado com soquete Carga, manobra e descarga de solos transporte de materiais caminhão basculante e espalhamento de material com trator de esteiras.	R\$ 36.960,30	1.848,02	3.696,03	22.176,18	9.240,08	-	-	-	-
		100%	5,00%	10,00%	60,00%	25,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
5	Fabricação montagem e desmontagem de formas de pilares em chapa de madeira compensada plastificada e armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado com aço	R\$ 115.866,22	-	-	-	23.173,24	34.759,87	57.933,11	-	-
		100%	0,00%	0,00%	0,00%	20,00%	30,00%	50,00%	0,00%	0,00%
6	Concretagem de pilares e vigas, fck 15MPa, com uso de bomba, lançam,ento, adensamento e acabamento e juntas estruturais	R\$ 4.855,27	-	-	-	-	485,53	1.456,58	1.456,58	1.456,58
		100%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	10,00%	30,00%	30,00%	30,00%
7	Canaletas de blocos cerâmicos estrutural 14x19x39	R\$ 20.928,66	-	-	-	-	4.185,73	4.185,73	4.185,73	8.371,46
		100%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%	20,00%	40,00%
8	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos 14x19x39	R\$ 71.091,54	-	-	-	-	14.218,31	14.218,31	21.327,46	21.327,46
		100%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%	30,00%	30,00%
8	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400 l. AF 06/2014	R\$ 24.880,44	-	-	-	-	4.976,09	4.976,09	7.464,13	7.464,13
		100%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%	30,00%	30,00%

8	Massa única, para recebimento de pintura, em argmassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 10 mm, com execução de taliscas. AF06/2014	R\$ 83.659,68	-	-	-	-	16.731,94	16.731,94	25.097,90	25.097,90
		100%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%	30,00%	30,00%
9	Portão de abrir em chapa	R\$ 11.490,30	-	-	-	-	-	1.149,03	2.298,06	8.043,21
		100%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	10,00%	20,00%	70,00%
	TOTAL	R\$ 439.806,50								
	PORCENTAGEM MENSAL		3,61	5,62	13,01	7,37	17,13	22,89	14,06	16,32
	CUSTO MENSAL		15.862,83	24.718,26	57.213,23	32.413,32	75.357,46	100.650,79	61.829,87	71.760,75
	PORCENTAGEM ACUMULADA		3,61	9,23	22,24	29,61	1,20	24,09	38,14	54,46
	CUSTO ACUMULADO		15.862,83	40.581,09	97.794,32	130.207,63	205.565,09	306.215,88	368.045,75	439.806,50